12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº. 4.158/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/317964,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ DE OLIVEIRA LIMA do cargo em comissão de Coordena-
dor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Supe-
rintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.159/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/296995,
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, RENAN AUGUSTO BARBOSA DA SILVA do cargo em
comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 30 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.160/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/296995,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANTÔNIO CLAUDIO MORAES PUTY do cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 30 de
junho de 2019.
II. nomear RENAN AUGUSTO BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.161/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/312700,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, HENRY PEPARD FERREIRA SOUZA do cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
julho de 2019.
II. nomear LUIZ ALBERTO DE MELO PONTES para exercer o cargo em
comissão de Diretor  de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º N
de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.162/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/312480,

R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, ANDERSON SILVA DE SOUZA do cargo em comissão
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de
1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.163/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/312572,
R E S O L V E:
nomear ORLYANNE DE PINA MILEO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º
de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.164/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/312826,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ADAILTON JOSÉ OLIVEIRA COELHO do cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 4 de
julho de 2019.
II. nomear ARTHUR ROBERTO PINTO QUEIROZ para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 4 de
julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.165/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/312826,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ARTHUR  ROBERTO PINTO QUEIROZ do cargo em
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 4 de julho de 2019.
II. nomear MOISÉS DUTRA DE LIMA JUNIOR para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 4 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 4.093/2019-CCG, DATADA
DE 2 DE JULHO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.910, DE 3
DE JULHO DE 2019.
Onde se lê: “ELDER BRUNO MARQUES MIZUNO ...”
Leia-se: “ELDER BRUNO MARQUES MIZUTA...”
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.888/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.894, DE
12 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: ...a contar de 29 de maio de 2019.
Leia-se: ...a contar de 2 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 452198